1

2023年８月 10日

各 位

会 社 名  大同メタル工業株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長 ＣＥＯ兼ＣＯＯ

判治 誠吾

（コード：7245 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先  上席執行役員 経営企画ユニット長

岩倉 弘記

（TEL：052－205－1400）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年５月 11 日に公表いたしました 2024 年３月期の業

績予想（第２四半期連結累計期間及び通期）を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2023年４月１日～2023年９月 30日）

売上高

営業利益

経常利益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回予想（A）
百万円

60,000

百万円

1,200

百万円

700

百万円

△210

円 銭

△4.45
今回修正予想（B） 62,700 1,800 1,600 300 6.36

増減額（B－A） 2,700 600 900 510 ―

増減率（％） 4.5 50.0 128.6 ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023 年 3 月期第 2 四半期）
56,944 664 941 △2,475 △52.83

（２）2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高

営業利益

経常利益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回予想（A）
百万円

121,000

百万円

3,100

百万円

2,200

百万円

200

円 銭

4.24
今回修正予想（B） 124,000 3,700 2,900 600 12.73

増減額（B－A） 3,000 600 700 400 ―

増減率（％） 2.5 19.4 31.8 200.0 ―

（ご参考）前期実績

（2023 年 3 月期）
115,480 2,824 2,909 △2,208 △47.05

2

２．修正の理由

今後の連結業績予想につきまして、自動車業界における半導体の供給不足が緩和された

ことによる需要回復、一般産業におけるエネルギー分野の好調な需要や為替の円安影響

などにより、前回公表した業績予想を上回る見通しとなったため、上記のとおり修正いた

します。

また、為替レートは、１ＵＳドル/144.99 円、１ユーロ/157.60 円（通期では、１ＵＳ

ドル/138円、１ユーロ/154円）としております。

 2024 年３月期の配当につきましては、2023 年５月 11 日に公表いたしました１株当た

り年間８円（中間配当２円、期末配当６円）の予想を据え置いております。

（注）業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上